ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-144.doc – 26/10/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0130/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, da COMISSÃO  DE DIREITOS
E  PRERROGATIVAS,  o  advogado  LEONARDO  CALFA VIEIRA  GRAMACHO,
OAB/BA nº. 32860.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 26 de Outubro de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 143/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA PRIMEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Drª.
Nívia Lacerda da Silva, Luiz Cropalato Serrano Neves na qualidade de Patronos de
Jose Reis  da  Silva;  C.H.R.L(OAB-BA 16.491)  e  seu advogado Carlos Humberto
Ramos Lauton na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da
Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, § 4°, CED,
na sessão de julgamento da 1ª Turma deste Conselho Seccional designada para
o  próximo dia  07/11/17(terça-feira),  às  15h,  em  cuja  pauta  estão  inclusos  os
Processos n° 10.061/07; 2468/12. Publique-se.

SSA, 25 de outubro de 2017.

Waldir Santos
Presidente 1ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-144.doc – 26/10/2017

Edital n° 144/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA TERCEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Dr.
João  Rodrigues  Vieira  na  qualidade  de  Patrono  de  A.C.S.C(OAB-BA 16.677);
A.S.S(OAB-BA 11.238) e seu advogado Antonio Sampaio dos Santos na forma do
art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para,
querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, § 4°, CED, na sessão de julgamento
da 3ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia  06/11/17
(segunda-feira),  às  14hs,  em  cuja  pauta  está  incluso  o  Processo  n°  9751/14;
3550/14; 5589/14. Publique-se.

SSA, 25 de outubro de 2017.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Edital n° 145/2017

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE  DA QUARTA TURMA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:
C.S.G(OAB-BA  31.403);  C.H.R.L(OAB-BA  16.491);  R.O.S(OAB-BA  14.435);
H.A.T.N(OAB-BA 31.286) e seus respectivos advogados Claudio de Sena Guedes,
Carlos  Humberto  Ramos Lauton,  Raimundo  Oliveira  dos  Santos,  Humberto  de
Almeida Torreão Neto  na forma do art.  137-D, § 4°, do Regulamento Geral do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art.
60, § 4°, CED, na sessão de julgamento da 4ª Turma deste Conselho Seccional
designada para o próximo dia 14/11/17 (terça-feira), às 15h, em cuja pauta estão
inclusos os Processos n° 25.499/11; 11.138/14; 8294/13; 8597/14.. Publique-se.

SSA, 25 de outubro de 2017.

Fernanda Carvalho Leão
Presidente 4ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 144/2017
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 145/2017
	Notificação de Julgamento